
Metropolia to ludzie: Damian
Dąbrowski – Pan od pogody
Jaka  jutro  pogoda?  Najpewniejsza  u  Pana  Damiana!  Prognozy
pogody  Damiana  Dąbrowskiego  mają  niemal  stuprocentową
trafność. To na ich podstawie tysiące mieszkańców GZM (i nie
tylko GZM!) planuje swoje dni.

Czy jutro będzie padać deszcz? Czy rano będzie trzeba skrobać
szyby w samochodzie? W jaki dzień najlepiej jechać w góry?
Jeżeli  ktoś  szuka  odpowiedzi  na  takie  pytania,  najlepiej
sprawdzić prognozy pogody u Damiana Dąbrowskiego, na co dzień
nauczyciela geografii.

Świętochłowiczanin  przygotowuje  je  na  stronie  internetowej
www.pogodadlaslaska.pl oraz na Facebooku – Prognoza Pogody –
Damian Dąbrowski.

Ufają mu setki tysięcy osób, bo prognozy sprawdzają się niemal
w stu procentach. Jednak ich przygotowanie to nie jest wcale
taki łatwy proces. Opracowanie najbardziej popularnej prognozy
trzydniowej zajmuje nawet kilka godzin.

— Zazwyczaj swoją prognozę zaczynam od dogłębnej analizy map
synoptycznych  całej  Europy,  które  przedstawiają  m.in.
rozmieszczenie  głównych  układów  barycznych  oraz  frontów
atmosferycznych,  rozdzielających  różne  masy  powietrza  –
wyjaśnia Damian Dąbrowski.

— Po analizie niżów i wyżów przychodzi czas na obserwację
zdjęć  satelitarnych  Polski  i  Europy,  na  których  można
zaobserwować ruch chmur, ich tworzenie się, tudzież zanikanie.
Należy przeanalizować także mapy radarowe opadów oraz burz.
Istotnym elementem udanej prognozy jest również analiza modeli
numerycznych, przy czym nigdy nie można wzorować się na jednym
czy dwóch, gdyż różne modele mają swoje mankamenty, o których
synoptyk powinien wiedzieć – dodaje.
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Ostatnim  ważnym  elementem  jest  doświadczenie,  którego  Panu
Damianowi  nie  brakuje,  bo  pogodą  interesuje  się  od
dzieciństwa.  Oprócz  tego  sporo  czasu  poświęca  na  kontakt
z  czytelnikami.  Codziennie  otrzymuje  od  nich  nawet  setki
pytań. Jak sam przyznaje chciałby odpowiadać na wszystkie, ale
to niemożliwe.

— Mam też wiele innych zajęć i obowiązków, takich jak rodzina,
praca  zawodowa,  dom,  ogródek  działkowy  i  w  końcu  pies
myśliwski, któremu też trzeba poświęcić sporo czasu. Szkoda,
że doba jest taka krótka – tłumaczy Damian Dąbrowski.

Prognozowanie  pogody  stało  się  już  stałym  elementem  jego
życia, i to nie tylko w Internecie. Ludzie pytają go o pogodę
także w galeriach handlowych, stacjach benzynowych, parkach,
a nawet na górskich szczytach, czy nadmorskich plażach.

— Czasem zdarzają się też „pretensje”, ale w formie żartu. Dla
przykładu – 1 kwietnia tego roku, idąc do marketu budowlanego,
musiałem się po drodze kilka razy tłumaczyć z opadów śniegu,



które  zresztą  sam  zapowiedziałem.  W  samym  sklepie  też
dowiedziałem się, że to przeze mnie zamiast wiosny mamy zimę –
mówi z uśmiechem Damian Dąbrowski, który dla swoich fanów ma
znakomitą wiadomość, bo zamierza dalej przygotowywać prognozy
pogody.

— Mam nadzieję, że jeszcze przez wiele lat mieszkańcy woj.
śląskiego,  w  tym  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,
w  której  mam  najwięcej  czytelników,  będą  mogli  korzystać
z moich prognoz – zapowiada.
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Artykuł ukazał się w magazynie „W Metropolii” nr 11 / 2022 –
dostępny TUTAJ.

Metropolia to ludzie – Łukasz Bok: Od jego informacji ponad
milion osób zaczyna i kończy dzień
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